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1. Çalışma Alanının Konumu 

  

Çalışma alanı Uşak ilinde yer almaktadır. Ege bölgesinde yer alan Uşak; doğudan 

Afyonkarahisar, batıdan Manisa, kuzeyden Kütahya, güneyden Denizli illeri ile 

komşudur. Yüzölçümü 5.382 km2 olan Uşak ilinde kilometrekareye 69 insan 

düşmektedir. Nüfus yoğunluğu 69/km2 olan Uşak’ın nüfusu 371.075 kişi olup rakımı 906 

m’dir. Banaz, Eşme, Karahallı, Sivaslı, Ulubey ve Merkez olmak üzeri toplamda 6 ilçesi 

bulunmakta ve Merkez ilçesinde toplam 22 mahallesi bulunmaktadır. 

 



 
Şekil 1. Uşak İlinin Türkiye’deki Konumu 

 

 

Çalışma alanı ise Merkez İlçesi, Beylerhan Köyü sınırları içerisinde yer 

almaktadır. 1890 yılı Aydın Vilâyet Salnâmesinde, Beylerhan adıyla Saruhan 

Sancağının Küre (Güre) nahiyesine bağlı bir köy olarak bahsedilmiştir. 1935 yılı nüfus 

sayımında Manisa ili, Eşme kazasının Güre nahiyesine bağlı 579 nüfuslu bir köy olan 

yerleşim Uşak'ın 1953 yılında il olmasıyla yeni kurulan merkez ilçeye bağlanmıştır. 

 

Köyün yaklaşık 4,5 km batısında, Gediz Nehri üzerinde mimari özellikleri 

bakımından Osmanlı döneminde yapıldığı düşünülen Sarıkız (Beylerhan) Köprüsü 

bulunmaktadır. Köyde iki adet tarihi çeşme olup, birinin kitabesinden 1832/1833 yılında 

yapıldığı anlaşılmaktadır. 

 

Ege bölgesinin iç batı Anadolu eşiğinde bulunan köyün iklimi, karasal iklim etki 

alanı içerisindedir. Yıllık ortalama 100 gün yağış görülür. Yıllık Ortalama metrekareye 

500 mm yağış alır. 500 mm ve üzerinde yağış almasına rağmen yaz aylarında 

buharlaşmanın fazla olması sebebiyle kuraklık görülmektedir. Genel olarak rakım 

farkından dolayı Uşak şehir merkezine göre daha ılıman bir iklim yapısına sahiptir. Kışın 

şehir merkezinde kar yağışı görülürken, çoğunlukla Beylerhan köyünde kar 

yağmamaktadır.  

 

            Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayalıdır. Başta buğday, arpa, nohut 

(Leblebilik), haşhaş, susam olmak üzere birçok tahıl ürünleri ile sebze, endüstri ve yem 

bitkisi yetiştirilmektedir. Bölgenin hemen hemen tamamına yakınından sondaj ile su 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Saruhan_Sanca%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Saruhan_Sanca%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Gediz_Nehri


çıkmaktadır. Sulu tarım ve meyvecilik üzerine deneme alanları mevcuttur. Köyün temel 

geçim kaynağı tarıma dayalı olmasının yanı sıra bölgedeki köylerin Uşak merkezine ve 

Uşak Organize Sanayi Bölgesine yakınlığı sebebiyle köylerde yaşayan genç nüfusun bir 

kısmı bu bölgede başta tekstil sanayi olmak üzere birçok özel kuruluş ve fabrikalarda işçi 

olarak çalışmaktadırlar. 

 

         Çevre halkı tarafından Köprübaşı, Sarıkız, Güre Köprüsü olarak da anılır. 

Köprünün genişliği 3,5 metre, uzunluğu 50 metre, büyük gözün su seviyesinden 

yüksekliği 7,5 metredir. Köprü nehir yatağına çok sağlam ayaklarla oturtulmuştur. 

Köyde, ilköğretim okulu vardır ancak kullanılamamasının yanı sıra taşımalı eğitimden 

yararlanılmaktadır. Köyün hem içme suyu şebekesi hem de kanalizasyon şebekesi vardır. 

Sağlık ocağı ve sağlık evi yoktur. Ancak ayda bir kez salı sabahı şehir merkezinden 

görevlendirilen Aile Hekimi köyde hizmet vermektedir. Köye ulaşımı sağlayan yol asfalt 

olup 18 km uzaklıkta bulunan Uşak Merkez'e ulaşım kolaydır. Köyde elektrik, sabit 

telefon ve internet vardır. Köy meydanında bakkal, kahvehane, muhtarlık ve tarım 

merkezi bürosunun yanı sıra salı ve cuma günü kurulan pazar yeri mevcuttur. 

 

 

Çalışma alanının demografik durumu incelendiğinde Banaz ilçesinin nüfusu 2021 

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre 

35.594 kişi ve Beylerhan Köyü nüfusu Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) Adrese Dayalı 

Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre 346 kişidir. 

 

Köy, Uşak il merkezine 17 km uzaklıkta ve Gediz Yolu üzeri 3. km'de 

bulunmaktadır. Şekil 2’de Beylerhan Köyünün Uşak il merkezine göre konumu 

verilmiştir. Uşak Organize Sanayi Bölgesine 2 km yakınlıkta olmasıyla bilinen köy, 

Uşak Üniversitesi'ne 12 km mesafededir. GPS koordinatları ise  38° (derece)  41´ (dakika)  

47.6556" (saniye) ve 29° (derece) 12´ (dakika)  58.1472" (saniye) şeklindedir. 

 

 



 
Şekil 2. Beylerhan Köyünün Uşak İl Merkezine Göre Konumu  

(https://www.google.com/maps/place/Beylerhan,+64000+Beylerhan%2FU%C5%9Fak+Merkez%2FU%C5%9Fak/
@38.6666892,29.2509347,12.25z/data=!4m5!3m4!1s0x14c7d80bde2b7905:0xa698711f00cbe678!8m2!3d38.6965

699!4d29.2161531) 
 

 

 

 

 

2. Çalışma Alanının Mevcut Durumunun Sorgulanması ve Elde Edilen 

Sonuçlar Üzerine Öneri Geliştirilmesi 
 

Kadastronun 252 ada 1 parsele denk gelen alanın büyüklüğü Tapu ve Kadastro 

Genel Müdürlüğü Parsel Sorgu Uygulaması üzerinden incelendiğinde tapu alanı yaklaşık 

6,8 ha şeklindedir.  Şekil 3’te alanın mevcut durumu uydu üzerinden gösterilmiştir.  

 



 
Şekil 3. Mevcut Durum  

(https://parselsorgu.tkgm.gov.tr/#ara/idari/138911/252/1/1668766644953) 
 

 

Uşak İli, Merkez Beylerhan Köyü tapu sınırlamasında olan Uşak Belediyesi 

mücavir alanında ve Nazım İmar Planı sınırları içerinde yer alan  252 ada 1  numaralı 

parselin, yapı adası mevcut onaylı Nazım İmar Planında Konut Dışı Kentsel Çalışma 

Alanı, Park alanı, Sağlık Koruma bandı ve spor alanı olarak planlandığı görülmektedir.  

 

Uygulama imar planında plansız alandır ve batı yönünde uygulama imar planı 

mevcuttur. İlgili parsel Nazım İmar planında kuzey yönünde 20m.’lik imar servis yoluna 

ve İzmir – Ankara Karayoluna cephelidir. Güney yönünde parseli kesen 22m’lik ve 

40m’lik imar yoluna cephelidir. Planlama alanı şahıs mülkiyetinde olup toplam yüz 

ölçümü 68532m2’dir. Parselin üzerinde hali hazırda yapılaşma yoktur. 



 

 
Şekil 4. 1/1000 Mevcut Uygulama İmar Planı 

 

 

İlgili alana 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına uygun ve ticari alan ve sanayi alanı 

amaçlı uygulama imar planı yapılması düşünülmektedir.  

 

 Plan önerisinde ise, ilgili parsel için üst ölçek planında verilmiş olan planlama 

kararı gereği ve mevcut 1/1000 ölçekli Uygulama imar planında aynı güzergâhtaki yapı 

adalarına verilen yapı  şartları, ada kullanımı kararı,  hali hazırdaki durumu, yapı adası 

yapılaşma durumu- yoğunluğu, benzer imar planlarına göre verilmiş haklar dikkate 

alınarak, düzenleme yapılıp ticaret alanı olarak planlanmıştır. İlgili alanın kuzey 

yönünde 20m.’lik imar yoluna cephe aldığı kısmı batı yönünde  10 m’lik imar yolları 

önerilerek ilgili parselin servis alması sağlanmıştır. Yine ilgili parsel kendi içerisinden 

önerilen, güney yönünde cephe aldığı 40 m’lik imar yolu, batı yönünde 10 m’lik imar 

yolları ile yapı adası oluşturulup üst ölçek 1/5000 Nazım imar planı kararına uygun 

ticari alan ve sanayi alanı olarak bütüncül yapı adası oluşturulmuştur. İlgili parselin 0,2 



ha ticari alan olarak, 5,2ha kısmı sanayi alanı, 0.2 ha sağlık koruma bandı, 0,1 ha spor 

alanı olarak planlanmıştır. İlgili parselin doğu yönünde benzer kullanımda verilmiş olan 

yapılanma şartları verilmiştir. Yapı emsali E:0,60 Yençok: Serbest olarak planlanmıştır.   

 

 5000 ölçekli Nazım imar planı cephe aldığı imar yolu doğu-batı aksı boyunca 

incelendiğinde Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı, güney yönünde sanayi alanı, kuzey 

yönünde Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı olarak planlanmıştır. Yapılan plan 

değişikliği teknik açıdan incelendiğinde ilgili parsele, Nazım ve Uygulama imar planı 

ve Plan notlarında verilen yapılanma haklarıyla bütün, üst ve alt ölçek planları 

tamamlayıcı hakları verilerek 3194 sayılı İmar Kanuna uygun olarak planlamıştır.  

Yapılacak olan uygulama imar planı ile parsel üzerinde gerçekleşecek olan bir 

fonksiyon değişimi olmadığı için bölgede herhangi bir nüfus yoğunluğu artışına 

sebep olmayacaktır. 

 

 

 

 Şekil 5’te plan değişikliğine gidilen alanın 1/1000 Uygulama İmar Planı verilmiştir.  

 



 
Şekil 5. 1/1000 Plan Değişikliğine Ait Uygulama İmar Planı 

 

 

 

 

Tablo 1. Mevcut ve Öneri Alan Büyüklükleri 
 

Alan Kullanımları Mevcut (ha) Öneri (ha) Alan (ha) 

Plansız Alan 6,8 ha   
Ticari Alan  0.2 ha  

Sanayi Alanı  5.2 ha    
Sağlık Koruma Bandı  0.2ha   



Spor Alanı  0.1ha  
   6,8ha 

         

Mevcut 1/5000 ölçekli nazım imar planında da konut alanına isabet etmektedir. 

Nazım İmar Plan kararları incelendiğinde Ankara-İzmir Karayoluna cephe şehir 

merkezine 17 km mesafede ilgili parsellerin isabet ettiği Nazım imar planı kararı sanayi 

alanı olduğu görülmektedir. Bu nedenden dolayı nazım imar planı değişikliğine gerek 

duyulmamaktadır. Plan değişikliğinde ise Nazım İmar Planı sanayi tesisi alanı işlevi 

devam ettirilmiş olup 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında da üst ölçekten gelen  ( 

sanayi tesisi alanı) kararı sürdürülmüştür. 

                      
      Şekil 6. 1/5000 Nazım İmar Planı  

  

 

 

3. Alanın Mevcut Teknik Altyapı Özellikleri 
 

İçme ve Kullanma Suyu Altyapısı Durumu 
 

Plan değişikliği sınırı içerisinde yer alan 252 ada 1 nolu parsel, mevcut içme ve 

kullanma suyu ihtiyacını Uşak Su ve Kanalizasyon İdaresi tarafından kent içi içme ve 

kullanma suyu dağıtım şebekesinden sağlanmaktadır. 

 



Yağmur Suyu ve Atık Su Kanalizasyon Altyapısı 
 

Plan değişikliği sınırı içerisinde yağmur suyu ve atık su, şehir içi 

yağmursuyu/atık su kanalizasyon şebekesi ile toplanmakta ve bertaraf edilmektedir. 

 

Elektrik Dağıtım Altyapısı 
 

Plan değişikliği sınırı içerisinde bulunan alan için mevcut elektrik ihtiyacı şehir 

içi elektrik iletim hatlarından sağlanmaktadır. 

 

4. İmar Planı Değişikliği ve Teknik Altyapı Değerlendirmesi 
 

İçme ve Kullanma Suyu Altyapısı Durumu 
 

Plan değişikliği sınırı içerisinde yer alan 252 ada 1 nolu parsel, mevcut içme ve 

kullanma suyu ihtiyacını Uşak Su ve Kanalizasyon İdaresi tarafından kent içi içme ve 

kullanma suyu dağıtım şebekesinden sağlanmaya devam edecektir. 

 

Yağmur Suyu ve Atık Su Kanalizasyon Altyapısı 
 

Plan değişikliği sınırı içerisinde yağmur suyu ve atık su, şehir içi 

yağmursuyu/atık su kanalizasyon şebekesi ile toplanmakta ve bertaraf edilmeye devam 

edecektir. 

 

Elektrik Dağıtım Altyapısı 
 

Plan değişikliği sınırı içerisinde bulunan alan için mevcut elektrik ihtiyacı şehir 

içi elektrik iletim hatlarından sağlanmaya devam edecektir. 

 

Öneri plan değişikliğinin kentsel ulaşım sistemi içerisindeki trafik yoğunluğu 

üzerinde yaratabileceği potansiyel etkiler 22.08.2018 tarih ve 30340 sayılı Resmi 

Gazetede yürürlüğe giren “Otopark Yönetmeliği”nin belirlemiş olduğu standartlar 

çerçevesinde değerlendirilmiştir. Otopark Yönetmeliği’nin “Yerleşim Alanlarında 

Otopark Aranması Gereken Kullanım Çeşitleri ve Bunlara Ait En Az Otopark 

Miktarları” başlıklı ekinde her bir kullanım çeşidi için belirlemiş olduğu asgari otopark 



zorunluluğu, plan değişikliğinin bölgedeki araç yoğunluğuna olan etkisini 

değerlendirmede dayanak olmuştur. 
 

5. Öneri Plan Uygulanırken Dikkate Alınan Hususlar  

• 1593 sayılı, Umumi Hıfzıssıhha Kanunu ile 26.09.1995 tarihli ve 22416 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanan Gayri Sıhhi Müesseseler Yönetmeliğine uyulacaktır. 

• Yapıların oturduğu tabii zemin ortalaması -0.00 kodu olarak kabul edilecektir. 

• Tesislerin giriş kapısında, toplam 25m2’yi geçmemek kaydı ile bekçi veya 

danışma kulübesi yapı yaklaşma sınırı önünde yapılabilir. 

• İmar planına uygun olarak hazırlanacak parselasyon planları onaylanıp, imar 

tapusu alınmadan, üst ve alt yapı alt projeleri tasdik edilmeden inşaat ruhsatı 

verilemez. 

• Teknik altyapı tesisleri (yol, su, elektrik, kanalizasyon) ilgili kamu kuruluşlarınca 

aranan teknik standartlara ve şartlara uygun olarak girişim sahibince yapılacaktır. 

• Alt yapı tesisleri gerçekleşmeden yapı kullanma izni verilemez. 

• Projelendirmelerde deprem yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır. 

• Pis su çukurları hiçbir şekilde göl ve akarsulara bağlanamaz. 19.03.1979 tarihli ve 

13783 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Lağım Mecrası İnşası Mümkün 

Olmayan Yerlerde Yapılacak Çukurlara Ait Yönetmelik” hükümleri geçerlidir. 

• Açık ve kapalı çıkmalar yaklaşma sınırını geçemez. 

• Yapılar yaklaşma sınırı içerisinde kalmak koşulu ile parsel içinde istenildiği 

şekilde yerleştirilebilir. 

• Parsel bazında detaylı zemin etütleri yapılıp temel biçimleri, yapı statiği ve yapı 

malzemesi belirlendikten sonra imar durumu verilecektir. 

• Tüm işletmelerde Sığınak Yönetmeliğine uyulacaktır. 

• Tesislerden ruhsat aşamasında istenilen çevre ile ilgili işlemlerin ilgili 

müdürlüklerce kontrolü ve uygun görüşü alınmadan yapı kullanma izni verilemez. 

• Karayolları kenarına yapılacak ve açılacak tesisler hakkındaki yönetmelik 

hükümlerine uyulacaktır. 

• Plan genelinde yapılacak olan imar uygulaması mülkiyet sınırından yapılacaktır. 

• Planda belirtilmeyen hususlarda 3194 sayılı İmar Kanunu Hükümleri geçerlidir. 

• Yapılan uygulama imar planında, planlama ilke ve esasları açısından herhangi bir 

sakınca bulunmamaktadır. 



6. Sonuç   

Günümüz kentlerinde kentleşmenin her geçen gün daha da görünür ve deneyimlenir 

hale geldiği, toplumların geçmiş yıllardan bu yana yüzleştiği ve çözümü üretilemeyen 

kent sorunları, tehlikeli bir boyut kazanmıştır. İnsanların uzun yıllar boyunca kendi 

çıkarları doğrultusunda dikkate almadan kullandıkları kentler her geçen gün daha da kötü 

bir hale bürünmekte ve bulunduğu hem yapay hem de doğal çevreyi etkilemektedir. 

Çalışmada; kentle ve yakın çevresiyle birbirine entegre olması öngörülen, Uşak İli 

Merkez İlçesi Beylerhan Köyü sınırları içerisinde yer alan kadastro; alt/üst ölçekli 

planlarla birlikte değerlendirilmeye alınmış ve yakın çevresi bir bütün olarak 

irdelenmiştir. Çalışma kapsamında gerekli literatür taramaları yapılmış olup araştırmalar, 

analizler ve değerlendirmeler sonucunda ilgili bölgeye sanayi tesisi alanı planlanmıştır.  

Özellikle günümüz kent planlama anlayışında, tek taraflı düşünce ve farklı 

etkenlerin, parametrelerin dikkate alınmaması durumu birçok şeyi etkilemektedir. 

Dolayısıyla alanın ihtiyaçları gözetilerek tarafsız bir şekilde planlanmaların 

gerçekleşmesinin gerekliliği çalışma kapsamında dikkate alınan önemli husustur.  

 

 

                  MUSTAFA KAYA 

                    S. Şehir Plancısı 
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